
            Azienda di Servizi alla Persona   
 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE “SERVIZI ALLA 

PERSONA” 

 

DETERMINAZIONE N.     140 del        18/09/2023 

   
OGGETTO: Organizzazione Festa di “Santa Croce” presso la sede di Via di Mezzo n. 1 Rimini. 

CIG:  

- ZA63C786A3 

- Z063C7889D 

 

IL RESPONSABILE 

 

PREMESSO che con Deliberazione di Giunta regionale della Regione Emilia-Romagna n.434/2016, è 

stata costituita a decorrere dal 01/04/2016 la nuova ASP “Valloni Marecchia” con sede a Rimini, a seguito 

dell’unificazione delle ASP “Casa Valloni” e “Valle del Marecchia”, costituite rispettivamente con 

Deliberazioni della medesima Giunta regionale n.360 del 07/03/2008 e n.2.027 del 20/12/2008; 

 

Vista la deliberazione del CDA n. 34 del 21/12/2022 con la quale sono stati attribuiti, a far data dal 

01/01/2023 gli incarichi di Posizione organizzativa come di seguito indicato: 

Dott. Massimo Casadei - Responsabile Settore Finanziario; 

Dott.ssa Sofia Catania - Responsabile Settore Affari Generali e Patrimonio; 

Dott.ssa Manuela Graziani - Responsabile Settore Servizi alla Persona; 

Dott.ssa Barbara Biondi - Responsabile Settore Servizi Valmarecchia; 

 

Visti: 

- lo Statuto dell’ASP “Valloni Marecchia” come approvato dalla Deliberazione di Giunta regionale della 

Regione Emilia-Romagna n. 434/2016;  

- la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai procedimenti amministrativi”; 

- il D. Lgs.vo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, pubblicato 

sulla G.U.R.I. Serie generale - n. 77 del 31/03/2023; 

- l'articolo 3 della Legge n. 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari; 

 

 Premesso che per il 23/09/2023 è stata organizzata la Festa di “Santa Croce” per i residenti e i 

famigliari delle strutture socio-sanitarie presenti presso la sede di Via di Mezzo, n. 1 – Rimini (CRA 1 in 

gestione ASP “Valloni Marecchia”, CRA2 e Centro Diurno, in gestione alla Cooperativa ELLEUNO 

COOP. SOCIALE S.C.R., C.F./P.I. 01776240028); 

 

 Atteso che, per la realizzazione della festa è necessario tra l’altro l’approvvigionamento di: 

- 1 palco da 4x 4 mt; 

- 320 sedie;  

- 40 tavoli; 

- un impianto audio; 

- l’intervento di un cantante/intrattenitore; 

 

Tenuto conto che i parametri prezzo/qualità delle convezioni Consip e IntercentER costituiscono i 



limiti massimi per la stipula dei contratti e che è altresì fatta salva l’adesione alle convenzioni Consip ed 

IntercentER anche per gli acquisti sotto soglia senza l’obbligo di preventiva escussione del mercato 

elettronico; 

 

Verificata l’insussistenza di una convenzione Consip e/o IntercentER relativa ai prodotti necessitati, 

rispondente in termini di quantità/qualità al fabbisogno espresso dall’ASP; 

 

Visti 

- l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs., 31 marzo 2023, n. 36, che stabilisce che per gli affidamenti di 

contratti di servizi e forniture di importo inferiore a 140.000 €, si debba procedere ad affidamento 

diretto, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in 

possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, 

anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

 

-  l’art. 1, comma 450, delle legge 27 dicembre 2006, n. 296, così come modificato da ultimo dall’art. 1 

comma 130 della legge 30 dicembre 2018 n. 145, che prevede il ricorso al mercato elettronico per gli 

acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000,00 € e inferiore alla soglia di rilievo 

comunitario, consentendo dunque per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di 

5.000,00 € il ricorso all’acquisto in forma autonoma; 

 

Dato atto che, trattandosi di affidamenti di servizi d’importo inferiore ad € 140.000,00 e fermi restando 

gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in 

materia di contenimento della spesa, è possibile procede con il presente atto, ai sensi dell’art. 62, comma 1 

del D.Lgs 36/2023, direttamente ed autonomamente all’acquisizione delle prestazioni in parola; 

 

Atteso che, a seguito dell’istruttoria informale a cura del RUP, sono stati acquisiti i seguenti 

preventivi: 

- ditta GBS Allestimenti SAS, P.I. 03574040402, preventivo acquisito al prot. n. 0004611 del 

14/09/2023, per il noleggio di 1 palco mt 4X4, 320 sedie, 40 tavoli da birreria, per complessivi € 

1.850,00 + iva; 

- Centro Audio Video S.n.c., P.I. 02162050401, preventivo acquisito al prot. n. 0004441 del 

04/09/2023, per il noleggio dell’impianto audio, al costo di € 450,00 + iva; 

- Sig. Laricchia Vincenzo, che effettuerà una prestazione occasionale in qualità di 

cantante/intrattenitore per € 120,00; 

 

Ritenuto: 

- di affidare alle ditte suddette le forniture indicate nei preventivi ai prezzi ivi indicati; 

- di autorizzare la stipula di contratto di prestazione occasionale con il Sig. Laricchia Vincenzo, per 

un costo di € 120,00, su cui si dovrà calcolare l’IRAP al 8,5% per ulteriori € 10,20; 

 

Rilevato il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni contenute 

nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, D.P.R. 62/2013 e ss.mm.ii. e l’insussistenza, ai sensi 

dell’art.16 del Dlgs n.36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto; 

 

Visto l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari; 

 

Dato atto che le spese per l’esecuzione della presente determinazione, verranno suddivise al 50% tra 

l’ASP e la Coop. va ELLEUNO COOP. SOCIALE S.C.R., C.F./P.I. 01776240028;      

 

Ritenuto di provvedere, per le motivazioni di cui in parte espositiva; 

 

DETERMINA 

 

per quanto in narrativa che qui si intende integralmente richiamato, 

 



1) di procedere agli affidamenti diretti, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del Dlgs n.36/2023, di 

seguito indicati: 

- noleggio di 1 palco mt 4X4, 320 sedie, 40 tavoli da birreria, per complessivi € 1.850,00 + iva, alla ditta 

GBS Allestimenti SAS, P.I. 03574040402; 

- noleggio dell’impianto audio, al costo di € 450,00 + iva, alla ditta - Centro Audio Video S.n.c., P.I. 

02162050401. 

2) di autorizzare la stipula di contratto di prestazione occasionale con il Sig. Laricchia Vincenzo, per 

prestazioni di cantante/intrattenitore, per un costo di € 120,00 + IRAP di € 10,20. 

 

3) di imputare le spese necessarie per l’esecuzione della presente determinazione, al Conto Economico 

dell’ASP “Valloni Marecchia” per l’anno 2023 come di seguito indicato: 

 

 

4) di ribaltare, per le motivazioni espresse in premessa, il 50% delle spese necessaire per la presente 

determinazione alla ELLEUNO COOP. SOCIALE S.C.R., C.F./P.I. 01776240028. 

 

5) di dare atto che gli affidatari sono soggetti all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi e per 

gli effetti della legge n° 136/2010 ed è pertanto tenuti a fornire a questo Ente tutti gli elementi 

identificativi richiesti dalla legge, con la specificazione che il mancato adempimento degli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla citata legge è causa di risoluzione immediata del contratto. 

 

6) di provvedere alla stipula dei contratti, ai sensi dell’art. 18 coma 1 del D.Lgs 36/2023, mediante 

corrispondenza secondo l’uso del commercio; 

 

7) di attestare che, ai sensi di quanto previsto dal DPR n. 62/2013 e ss.mm.ii. e dall’art.16 del Dlgs 

n.36/2023, in capo al firmatario del presente atto non sussistono in relazione al presente atto situazioni 

di conflitto, anche potenziale, con interessi personali dei soggetti coinvolti nel procedimento di 

affidamento; 

 

8) di dare atto altresì il presente provvedimento è immediatamente efficace ai sensi dell’art.17, comma 5 

del Dlgs n.36/2023. 

 

Conto di 

Contabilit

à 

economic

a 

Descrizione 

Conto 

Centro 

di costo 

ricavo 

Oggetto 
Soggetto 

creditore 

Importo 

Totale 

(compresa 

IVA) 

Anno CIG / CUP 

40060261 

Spese varie 

per 

animazione e 

uscite IRES 

CRA2 

Noleggio 

palco, sedie, 

tavoli 

GBS Allestimenti 

SAS, P.I. 

03574040402 

€ 2.257,00 2023 ZA63C786A3 

40060261 

Spese varie 

per 

animazione e 

uscite IRES 

CRA2 

Noleggio 

impianto 

Audio 

Centro Audio 

Video S.n.c., P.I. 

02162050401 

€ 549,00 2023 Z063C7889D  

40060261 

Spese varie 

per 

animazione e 

uscite IRES 

CRA2 

Prestazione 

occasionale 

di 

cantante/intr

attenitore 

Laricchia Lorenzo € 120,00 2023 
NON 

PREVISTO 

80220102 
IRAP su altri 

soggetti 
 

Irap su 

prestazione 

occasionale 

Regione Emilia-

Romagna 
€ 10,20 2023 

NON 

PREVISTO 



        Il Responsabile del Settore Servizi alla Persona 

Dott. ssa. Manuela Graziani 


		2023-09-18T12:38:59+0000
	Graziani Manuela




